
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

03.02.2017     № 21 
 

О внесении изменений в Административный регламент  

«Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах ЗАТО г. Островной», утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 31.05.2012 № 111 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и в целях 

приведения муниципального правового акта в соответствие действующему 

законодательству Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в Административный регламент «Осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах ЗАТО 

г. Островной», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 31.05.2012 № 111 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной 

от 04.08.2015 № 155), (далее – Административный регламент) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.3 раздела 1 Административного регламента: 

а) слова «(с изменениями и дополнениями)» исключить; 

б) абзац десятый изложить в редакции: 

«- приказ Министерства экономического развития Российской Федерации  

от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона “О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля”»
9
;».  

1.2. Абзац второй пункта 2.2.2 подраздела 2.2 раздела 2 Административного 

регламента изложить в редакции: 

«В случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) 

длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований  

на основании мотивированных предложений должностных лиц, органа 

муниципального контроля, проводящего выездную плановую проверку, срок 

проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого 

органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий 

не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать 

часов.». 

1.3. В разделе 3 Административного регламента: 

а) абзац четвертый пункта 3.2.5 подраздела 3.2 изложить в редакции: 



2 

 

«В случае, если в результате деятельности юридического лица, 

индивидуального предпринимателя причинен или причиняется вред жизни, здоровью 

граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного 

наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, 

музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного 

фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам 

Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое 

историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального 

библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникли или могут 

возникнуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, 

предварительное уведомление юридических лиц, индивидуальных предпринимателей 

о начале проведения внеплановой выездной проверки не требуется.»; 

б) абзац шестой подраздела 3.3 изложить в редакции: 

«3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество 

индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, место нахождения 

юридического лица (его филиала, представительства, обособленного структурного 

подразделения) или место фактического осуществления деятельности 

индивидуального предпринимателя;»; 

в) в пункте 3.4.3 подраздела 3.4: 

- дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания: 

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия  

в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть 

направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, 

руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю 

юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному 

представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 

составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим 

подтверждение получения указанного документа, считается полученным 

проверяемым лицом.»; 

- абзац пятнадцатый считать абзацем шестнадцатым соответственно. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава администрации          С.Е. Богданова 

http://www.zato-ostrov.ru/

